

BRYT EN
tradition

KYRKKVARTEN

Hortlax församlings tidning Nr 6 2020

Bryt en *tradition*

Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstymning och andra övergrepp. Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut.

Traditioner är viktiga för oss. Det blir extra tydligt under julen, vår största kristna högtid. Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare från generation till generation. Ofta skapar de en trygg ram runt våra liv, oavsett var i världen vi lever.

Men en del traditioner är skadliga. Tvångsäktenskap, könsstymning och andra övergrepp drabbar många flickor runtom i världen. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort, en del inte äldre än 10 år. Var tredje flicka och kvinna utsätts för våld under sitt liv – bara för att de är flickor. Skadliga seder, vanor, strukturer och normer berövar flickor och kvinnor makten över sina liv. Det kan vi inte acceptera!

Som kyrka har vi särskilt ansvar

I många länder har människor större förtroende för religiösa ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det avgörande att religiösa företrädare tar avstånd från exempelvis tvångs gifte, könsstymning och andra övergrepp. Act Svenska kyrkan har en unik möjlighet att samarbeta med andra re-

ligiösa aktörer och förändra förtryckande strukturer, oavsett om de finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället.

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa samhällen, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner!



Var tredje flicka och kvinna utsätts för våld under sitt liv – bara för att de är flickor.

Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv. Swisha din gåva till julinsamlingen: **123 199 33 28**



Foto: Jesper Wahström / IKON



Foto: Johannes Frandsen / IKON

Mission som verklighet *i våra liv*

Mission – vad är det egentligen? Likt många andra ord i det "kyrkiska ordförrådet" är det lätt att glömma bort att reflektera vad ordet faktiskt innebär. Enligt ordboken kan ordet betyda "viktigt uppdrag", vilket inte är en särskilt dum förklaring.

I Matt 28:16-20 kan vi ju läsa om när Jesus innan sin himmelfärd befäller lärjungarna att göra alla folk till lärjungar, döpa dem och lära dem hans bud – ett omåttligt viktigt uppdrag! Lärjungarna tog Jesu avskedsord till sig och spred den kristna läran över världen. Genom århundranden har denna "missionens stafettpinne" som började hos apostlarna transporterats vidare och idag har den kommit till oss – Jesu lärjungar i 2020-talet.

Frågan blir då hur vi idag kan göra missionsbefallningen till verklighet i våra liv. Problemet är sannerligen inte att det inte finns någon kvar att missionera till – det finns en uppsjö av människor som skulle behöva höra evangeliet – problematiken ligger kanske snarare i att mission ofta innebär att vi måste ta oss ur vår bekvämlighetszon och kanske prata om sådant vi inte brukar prata om med människor vi inte brukar prata med, så kan åtminstone jag känna. Det är en utmaning som förhoppningsvis mynnar ut i att vi får samma inställning

som Paulus har i Rom 1:16 där han skriver att han inte skäms för evangeliet.

En hjälp i att själv frimodigt kunna missionera tror jag resan med församlingens roverscoutgrupp kommer vara, då vi ska åka till Hortlax vänförsamling i Rwantege, Tanzania.

”

Problemet är sannerligen inte att det inte finns någon kvar att missionera till.

Att åka dit tänker jag också är en sorts mission – ett viktigt uppdrag – om än kanske inte på samma sätt som för de som först missionerade där. Jag tror att vår scoutgrupp kommer kunna lära oss mycket och inspireras av tanzanierna vad gäller – både tro och liv, men säkert också en del skojiga danser.

Låt oss be att resan blir till välsignelse för både Hortlax och Rwantege och att det kan få fördjupa människors tro på båda platser.

Text: Simon Eriksson, roverscout i Hortlax församling

LEGENDEN OM *Lucia*

Legendan om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett budskap handlar om att en flicka ska få säga ja till det hon själv vill. En flicka har rätt till sin egen kropp och sitt eget liv. Hon ska kunna skriva sin egen historia.

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan som ung flicka. När hon övertalade sin mor att bryta förlovningen, straffades hon genom tortyr och sedan till ett liv på bordell. Hon uppger då ha sagt att eftersom hon inte gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå.

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgivningen. Enligt vissa berättelser stack de ett svärd genom hennes hals, enligt andra stack de ut hennes ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en sak säker: Lucia straffades hårt för att hon trotsade samhällets normer. Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin kropp och sin värdighet som gjort att vi idag firar henne med en stor ljushögtid. Att vi låter Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legendan om Lucia kan ses som en påminnelse om att värna alla flickors rätt att få bestämma över sina egna kroppar och kunna göra egna val.

Läs mer på www.svenskakyrkan.se/act/julinsamlingen/lucia

Hälsning från Rwantege

Traditionen kring äktenskap ser väldigt olika ut världen över. Vi har fått en hälsning från vår vänförsamling i Rwantege och frågat hur traditionen ser ut där.

1. En pojke fattar tycke för en flicka.
2. Pojken och flickan berättar för sina föräldrar, och de diskuterar frågan mellan varandra och vad det innebär att ingå äktenskap. I detta skede får de även genomgå ett hälsotest för att se att de inte är för nära släkt. Paret kontaktar sedan församlingsprästen och ger honom det osprättade kuvertet, och prästen presenterar läkarens utlåtande.
3. Brudens föräldrar ger ett förslag på brudpris och en överenskommelse sker familjerna emellan. Beroende på brudgummens ekonomiska situation kan det ta upp till ett år innan vigseln kan genomföras.
4. Under året kommer förhållandet att offentliggöras för samhället.
5. Efter förlovningen blir det vigsel inom 21 dagar. Vigseln sker i kyrkan med församlingsprästen. Festen ordnas oftast i hemmet, för att kunna bjuda många personer. Det blir billigare så. Slutligen börjar paret ett nytt liv tillsammans.

Vänliga hälsningar,
Pastor Denice och Phinias



Foto: Emma Dahlbäck

Skicka in ett kyrkominne!

I nästa nummer dyker Kyrkkvarten ner i historien, och då skulle vi bli glada om du ville dela med dig av ett minne som du har från Hortlax kyrka. Kanske något minne från när du var liten, något roligt eller udda som har hänt vid ett besök, eller kanske något som prästen gjorde?

Skicka gärna ditt minne senast 7 december till:

hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Du får vara anonym om du vill!

BIBELORD OM DÖDEN:

Så älskade Gud världen att han gav den sin ende son, för att de som tror på honom inte skall gå under utan ha evigt liv.

Joh. 3:16

BRYT EN TRADITION

DET ÄR HÖG TID ATT BRYTA SKADLIGA TRADITIONER.

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstämpning och andra övergrepp.
Vi lever alla under samma himmel. Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv.



SWISHA DIN GÅVA TILL **123 199 33 28**
svenskakyrkan.se/act

act
Svenska kyrkan

MISSA INTE...

Adventsgudstjänst i Hortlax kyrka

SÖNDAG 29 NOVEMBER 11.00

Anna Andersson, Christiane Rödder Steiner.

Adventskonsert med Hortlax kyrkokör

SÖNDAG 29 NOVEMBER 18.00

Hortlax kyrka

Kom i stämning med adventssånger, tillsammans med kören och Christiane Rödder Steiner.

Hortlaxmässan i Hortlax kyrka

SÖNDAG 6 DECEMBER 11.00

Hanna Berglund, Christiane Rödder Steiner.

Sång av Övningskör till himlen.

Luciagudstjänst i Bergsvikens bönhus

SÖNDAG 13 DECEMBER 10.00

För hela familjen! Anna Olsson. Se mer info på affischer som kommer närmare söndagen.

Julbön i Hortlax kyrka

JULAFTON 24 DECEMBER 11.00

Linnéa Vikström, Carina Berglund, Christiane Rödder Steiner.

Julotta i Hortlax kyrka

JULDAGEN 25 DECEMBER 07.00

Linnéa Vikström, Christiane Rödder Steiner.

Med reservation för ändringar. Se uppdaterat program på www.svkyr.se/piteakommun.

ANSVARIG UTGIVARE

Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE

Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING

Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax

Växel: 0911-787 80

hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Svenska kyrkan 
HORTLAX FÖRSAMLING